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Nyhedsbrev - Frederikssund Nord digeprojekt 
 
Kære Husstand, 
  
I forlængelse af nyhedsbrevet I modtog den 28-10-2022, hvor 
Frederikssund Kommune informerede om, at det planlagte dige der skal 
anlægges i det nordlige Frederikssund bliver forsinket pga. kabler under 
diget, følger her en statusopdatering med seneste nyt om projektet.  
 
Frederikssund Kommune har været i tæt dialog med ledningsejerne på 
digestrækningen. Fælles for ejerne af de tekniske installationer inden for 
projektområdet er, at de alle har en god og løsningsorienteret velvilje. 
 

Afsluttede forhold 
Digets planlagte tracé har sammenfald med to kabler og en 
gasstikledning, som alle forsyner Topsoe. El-kablernes placering under 
digets krone gør, at der kan være risiko for overophedning, hvis 
kablernes kapacitet i fremtiden skal udnyttes til fulde. Dertil har 
Kystdirektoratet i en udtalelse frarådet at anlægge dige ovenpå kablerne, 
fordi servicearbejder på kablerne kan svække diget i perioder. Derfor er 
det en nødvendighed for projektets gennemførsel at kablerne flyttes om 
bag ved diget.  
 
Frederikssund Kommune og Topsoe har nu indgået aftale om at Topsoe 
finansierer flytningen af kablerne. Denne udgift, til en estimeret 
anlægspris på ca. 2 - 3 mio. kr. skal således ikke bæres af digeprojektet.  
 
Gasstikledningen, som er ejet af Evida, ligger nedgravet langs kanten af 
stien ud for Linderupvej. Efter møde med Evida har de tilkendegivet at de 
godt kan tåle at diget anlægges og at der ikke er behov for at rykke 
ledningen.  
 

Ikke afsluttede forhold 
Novafos skal fortsat have adgang til at servicere og rense bygværker og 
brønde langs digestrækningen. Dertil vil det være nødvendigt at forhøje 
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bygværkerne ved at hæve overkanten af disse til samme niveau som 
diget.   
 
Frederikssund Kommune og Novafos er i øjeblikket i dialog om mulige 
løsninger for tilpasning af bygværkerne. 
 
Myndighedsprojekt 
Som det næste skal rådgiver på projektet udarbejde et 
myndighedsprojekt. Myndighedsprojektet beskriver helt konkret hvad der 
søges om byggetilladelse til og indeholder en detaljeret 
anlægsbeskrivelse med tegninger over det ansøgte anlæg.  
 
Arbejdet på myndighedsprojektet forventes at kunne opstartes til maj, 
når alle nødvendige aftaler er på plads. Myndighedsansøgningen 
forventes indsendt til kystmyndigheden september 2023. Der er herefter 
afsat seks måneder til myndighedsbehandling af ansøgningen, hvor 
projektet vil komme i fire ugers offentlig høring. Klager kan forsinke 
processen. 
 
Sideløbende med udarbejdelsen af myndighedsprojektet vil Frederikssund 
Kommune producere vedtægter samt bidragsfordeling. I 
bidragsfordelingen pålægges ejere af fast ejendom, som opnår en 
beskyttelse eller anden fordel ved kystbeskyttelsen en bidragspligt. 
Digearbejdsgruppen inkluderes i denne proces. Bidragsfordelingen vil 
komme i høring sammen med ansøgningen.  
 
Når digeprojektet er godkendt påbegynder Frederikssund Kommune og 
rådgiver processen med at producere udbudsmateriale og indhente 
entreprenør tilbud i foråret 2024. Anlægsprocessen planlægges 
påbegyndt i sensommeren/efterår 2024 og diget færdiganlagt til 
december 2024. 
 
Statens pulje til kystbeskyttelse 
Frederikssund Kommune vil ansøge statens pulje til kystbeskyttelse for 
projektet. Frederikssund Kommune forventer at Kystdirektoratet åbner op 
for ansøgningsrunden til september 2023 og her vil Kommunen indsende 
ansøgning.  
 
 
På Frederikssund Kommunes hjemmeside kan I læse mere om 
digeprojektet 
 
https://www.frederikssund.dk/FrederikssundNord  
 
 
Venlig hilsen 
 
 
Thomas Jacobsen 
Kystmedarbejder 
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